Dominantem ideam huius operis auctor ipse indicat eius subtítulo: Re-

sistentiae nationalis fundamenta saecularia, quae detegit tamquam sapientiam Bohemorum veterum in testiomniis litterarum ipsorum depositam inde ab incunabulis Veteroslavicis usque ad ideologiam naturalismi Husitarum. Civilis libertate usus auctor anno 1942 in New York publicum sermonem habuit in „Culturali circulo Čechoslovaco“ (Československý kulturní kroužek), ut animum graviter oppressae nationis Bohemorum elevaret atque firmaret reminiscentiis historicis. Materiam hanc profundiore studio litteraturae Slavicae adautam, anno 1943 in ephemeride „New-Yorské listy“ publicavit, cui postea formam libri dedit. Licet in opere Romani Jakobson intentio apologetica nationalis libertatis Bohemicae aperte illucescit, immo acrior quandoque fit oppugnans praesertim nocivam ideologiam philogermanicam dris Em. Rádl, tamen haud negligendum eius meritum in scientifica fortitudine ponimus, quia non erubescit contra antiquatam apud nos consuetudinem historicorum radices culturae nostrae ex christiana missione ss. Cyrilli et Methodii eorumque hereditate litteraria et culturali derivare et laudare. Qui aspectus iusta est dignus attentione. - *Jemelka*.

FR. GRIVEC: *Myšlenka cyrilometodějská v naší době.* (Idea Cyrillo-Methodiana nostris temporibus.) ACM 33, 1946, 2-6, 53-54.

In prima parte auctor conspectum dat eorum, quae nomine ideae Cyrillo-Methodiane Velehradie in Moravia inde ab a. 1903 recte facta sunt, in secunda mutuum adiutorium theologorum et laicorum in quaestionibus Cyrillo-Methodianis philologicis, historicis et theologicis solvendis postulat necnon vitam christianam renovandam et concordiam internationalem firmandam per ideam C. M. inculcat.

P. BOH. ZLAMAL: *Co dovedl říci lidový kazatel 17. století o sv. Cyrili a Metoději.* (Quae contionator popularis saec. XVII. de ss. Cyrillo et Methodio dicere potuerit.) ACM 30, 1939, 34-38.

Auctor de cultu ss. C. et M. saec. XVII. et subsequenti in monasterio Velehradensi vigente agit et praecipuas sententias e contionibus Godefridi Venkeslai Štyrcenwanger, parochi in Uherské Hradiště, in festo ss. C. et M. 9. Martii a. 1666, 1671, 1672 Velehradii prolatis refert.

BOH. ZLAMAL: *P. Ondřej Brázdil. Typ moravského cyrilometodějského buditele.* (P. Andreas Brázdil. Typus cultoris Cyrillo-Methodiani Moraviensis.) ACM 33, 1946, 11-16.

Breviter discribitur vita P. Andreae Brázdil (1814—1872), sacerdotis archid. Olomucensis.

BOH. ZLAMAL: *Valentin Bernard Jestřábský. Milovník českého jazyka a cyrilometodějský ctitel (1630-1719).* (Valentinus Bernardus Jestřábský, linguae Bohemicae amator et ss. C. et M. cultor.) ACM 33, 1946, 321-327, 383-386, 425-428.